
PROTOKÓŁ Nr 32/21  

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

 z dnia 8 grudnia 2021 roku 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w Centrum Integracji Społecznej w Trzciance 

w godz. od 15.15 do 16.15. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności 

2. Pan Krzysztof Wojciech Jaworski - Burmistrz Trzcianki  

3. Pani Dominika Jeske - dyrektor Biblioteki Publicznej i Centrum Kultury 

w Trzciance 

4. Pani xxxxxxxx – główna księgowa Biblioteki Publicznej i Centrum Kultury w 

Trzciance 

Zaproszeni goście zgodnie z listą obecności. 

 

Ad 1) Otwarcie posiedzenia 

 

Posiedzenie komisji otworzył i prowadził Przewodniczący komisji pan Marcin 

Walkowiak, witając wszystkich radnych obecnych na posiedzeniu oraz zaproszonych 

gości. Następnie przewodniczący poinformował, że Biblioteka Publiczna i Centrum 

Kultury w Trzciance zajęła I miejsce w ogólnopolskim Rankingu Bibliotek 2021 

i serdecznie pogratulował sukcesu pani dyrektor Dominice Jeske oraz wszystkim 

pracownikom placówki.  

 

Ad 2)  Przedstawienie porządku posiedzenia 

 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak przeczytał porządek posiedzenia 

i zaproponował, aby przed punktem: „Wnioski Komisji i ich realizacja” wprowadzić 

dodatkowy punkt: „Wybór wiceprzewodniczącego komisji”. Komisja zatwierdziła 

zmieniony porządek posiedzenia w głosowaniu: jednogłośnie wszyscy za. Porządek 

obrad komisji po zmianie: 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia.  



3. Zatwierdzenie protokołu Nr 31/21 z dnia 24 listopada 2021 roku.  

4. Centrum Integracji Społecznej – analiza funkcjonowania, potrzeb i plan pracy 

jednostki. 

5. Wypracowanie opinii do projektu budżetu na 2022 r.  

6. Sprawy wniesione do komisji. 

7. Wybór wiceprzewodniczącego komisji. 

8. Wnioski Komisji i ich realizacja. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 3)  Zatwierdzenie protokołu Nr 31/21 z dnia 24 listopada 2021 roku. 

 

Protokół Nr 31/21 z dnia 24 listopada 2021 roku został zatwierdzony w głosowaniu: 

za - 4, przeciw – 0, wstrzymała się – 1. 

 

Ad 4) Centrum Integracji Społecznej – analiza funkcjonowania, potrzeb i plan 

pracy jednostki. 

 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poprosił panią Dominikę Jeske, aby 

określiła, czy projekt budżetu satysfakcjonuje jednostkę i jak ocenia wykonanie 

budżetu za rok poprzedni. Przewodniczący zapytał także, czy placówka ma jakieś 

szczególne potrzeby na rok 2022? 

 

Dyrektor BPiCK pani Dominika Jeske, zabrała głos w sprawie funkcjonowania CIS. 

Pani Jeske poinformowała, że tegoroczny budżet jednostki udało się spiąć, pomogło 

też wsparcie sponsorów. Pani dyrektor poinformowała, że jeśli chodzi o budżet, 

bardzo ciężko utrzymać budynek CIS – znacznych środków finansowych wymagają 

zwłaszcza przeglądy, remonty itp. Oczekiwania mieszkańców są duże – chcą wielu  

imprez – stąd biblioteka potrzebuje wsparcia (tym bardziej, że imprezy nie mogą być 

biletowane, placówka nie może pobierać żadnych opłat). Jest duża prośba, by nie 

obcinać budżetu.  

Pani xxxxxxxxx podsumowała, że 60.000,00 zł w skali roku to same podstawowe 

przeglądy m.in. windy, klap wentylacyjnych itp.  

Przewodniczący komisji  zapytał, czy jeśli jednostka dostanie mniej niż w propozycji 

do budżetu, czy to będzie poważny problem? 

Pani Dominika Jeske odpowiedziała, że tak, tym bardziej, że budżet i tak już jest 

ścięty na takim poziomie, że to już jest minimum z minimum.   



Pani xxxxxxxx zauważyła, że same wynagrodzenia i sekcje to już jest koszt ok. 

2.500.000,00 zł – to duża kwota, ale jest około 30 pracowników i wiele sekcji.  

Przewodniczący komisji  zapytał, czy ścięcie środków grozi zwolnieniami 

pracowników. 

Pani xxxxxxxxx odpowiedziała, że tak, kolejne cięcia spowodują konieczność 

likwidacji etatów.  

Pani Dominika Jeske zauważyła, że instytucja mieści w sobie bibliotekę i trzcianecki 

dom kultury oraz filie. Pani dyrektor dodała, że dla placówki najważniejsze jest 

zachowanie pracowników i organizacja imprez.  

Pani xxxxxxxxx zauważyła, że programy z infrastruktury bibliotek zobowiązują 

placówkę do zakupu księgozbiorów i działań kulturalnych – trzeba realizować zapisy 

z projektów, aby nie było konieczności zwrotu środków.   

Przewodniczący Walkowiak zapytał, czy wzrosły koszty funkcjonowania placówki? 

Pani Dominika Jeske odpowiedziała, że tak, tym bardziej, że wszystko idzie do góry. 

Pani dyrektor podkreśliła, że oprócz działalności bibliotecznej i kulturalnej, instytucja 

ma też kilkadziesiąt sekcji stałych - kilka lat temu było ich ok. 8, a obecnie 63 

i wszystkie cieszą się zainteresowaniem. 

Pani xxxxxxxxx dodała, że koszty CIS-u ciężko oszacować czy będą większe, bo to 

dopiero pierwszy rok funkcjonowania budynku. Jednakże są one wyższe niż 

początkowo zakładano. W styczniu 2022 pani xxxxxxx będzie mogła przedstawić 

koszty funkcjonowania placówki.  

Następnie przewodniczący komisji  poprosił o zabranie głosu przedstawicieli 

Orkiestry Dętej BPiCK. 

Pan xxxxxxxx kapelmistrz orkiestry poinformował, że orkiestra cieszy się dużym 

zainteresowaniem – od sierpnia dołączyło 15 nowych osób. Członkom orkiestry 

zależy na wyjazdach (np. w tym roku odbyła się wizyta w Dusznikach i dobrze by 

było nadal organizować takie wyjazdy). Orkiestra potrzebowałaby strojów dla 

muzyków oraz dobrze byłoby, aby orkiestrę wzbogaciła grupa mażoretek. Zwrócono 

uwagę również na fakt, że do orkiestry dołączają zarówno dzieci jak i ich rodzice.  

Pani xxxxxxxxxx zauważyła, że w budżecie brakuje pieniędzy na stroje 

i instrumenty. Warto zadbać o orkiestrę, tym bardziej, że od sierpnia dołączyło 

aż 15 nowych osób i jest duża potrzeba zakupu nowych instrumentów.  

Radny Adam Prankiewicz zapytał jak wygląda organizacja Nocy Świętojańskiej 

w nadchodzącym roku? 



Pani dyrektor BPiCK odpowiedziała, że jeszcze w roku 2022 roku nie będzie Nocy 

Świętojańskiej, ale Dni Trzcianki – jest to m.in. spowodowane pandemią 

koronawirusa. Możliwe, że impreza wróci w następnych latach.  

Radna Wioletta Szukajło zauważyła, że widać jak placówka aktynie działa, niemal 

codziennie coś się dzieje zarówno dla dzieci i dorosłych. Pani Szukajło 

pogratulowała BPiCK ich działalności i aktywności. Radna zapowiedziała, że będzie 

bronić budżetu biblioteki.  

Pani Dominika Jeske poprosiła, żeby też pamiętać o muzeum w Trzciance. Obie 

placówki się wspierają i współpracują.   

Radny Łukasz Walkowiak stwierdził, że działalności biblioteki i centrum kultury 

widać wyraźnie na ulicach miasta – różne inicjatywy są wyraźnie widoczne.  

Przewodniczący Marcin Walkowiak podsumował, że wniosek od instytucji jest taki, 

aby nie ścinać więcej środków przeznaczonych dla jednostki w budżecie na 2022 rok, 

ponieważ i tak są już znacząco zmniejszone i dalsze działania mogłyby skutkować 

zwolnieniami.  

 

Ad 5) Wypracowanie opinii do projektu budżetu na 2022 r.  

 

Przewodniczący Marcin Walkowiak zaprosił radnych do dyskusji na temat projektu 

budżetu i poprosił o wypowiedź Burmistrza w sprawie proponowanego budżetu na 

rok 2022.  

 

Burmistrz Krzysztof Jaworski zapowiedział, że dużo się wydarzy z budownictwem 

komunalnym – w połowie roku Burmistrz zwróci się do Rady, aby 

ok. 2.000.000,00 zł wprowadzić do budżetu na ten cel i od czerwca, mając 

pozwolenie na budowę,  rozpocząć prace.  

 

Przewodniczący komisji zapytał skąd, będą te przesunięcia środków 

(2.000.000,00 zł)? 

 

Burmistrz Jaworski odpowiedział, że z wolnych środków z roku bieżącego. To będą 

wprowadzone środki z nadwyżki, a nie przesunięcia. 

 

Przewodniczący komisji zapytał o sytuację szkół. 

 



Burmistrz Krzysztof Jaworski poinformował, że zapewne będzie trzeba w ciągu roku 

dokładać do szkół. Burmistrz zauważył, że ministerstwo szykuje reformę i nie 

wiadomo, jak to wpłynie na budżet samorządu.  

 

Radny Adam Prankiewicz zapytał, czy media lokalne zgłaszały się z jakimś 

wnioskiem o dofinansowanie? 

 

Burmistrz odpowiedział, że zawsze są potrzeby zgłaszane. Umowa bazowa 

z telewizją lokalną w tym roku opiewała na kwotę 18.000,00 zł. Telewizja zarobiła 

też na sesjach zdalnych – to były osobne kwoty.  

 

Radny Paweł Iwanicki zapytał o sytuację w Szkole Podstawowej Nr 1 w sprawie 

boiska Orlik i etatu dla animatora.  

 

Przewodniczący Marcin Walkowiak stwierdził, że to temat, który powinien być 

przedyskutowany na Komisji Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Rekreacji.  

 

Burmistrz Jaworski zauważył, że wspomniana Komisja oceniła, że nie jest komisją 

właściwą do dyskusji w tym temacie.  

 

Przewodniczący Walkowiak stwierdził, że w takim razie Komisja Spraw Społecznych 

może kontynuować ten temat i stworzyć regulamin.  

 

Następnie przewodniczący komisji zapytał czy są jeszcze pytania odnośnie projektu 

budżetu. W związku z wyczerpaniem dyskusji, komisja przeszła do głosowania. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała projekt budżetu w głosowaniu za - 5, 

wstrzymał się – 1, przeciw - 0.  

 

Ad 6) Sprawy wniesione do Komisji 

 

Brak spraw wniesionych do komisji. 

 

Ad 7) Wybór wiceprzewodniczącego komisji 

 

Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak zaproponował panią Wiolettę 

Szukajło na stanowisko wiceprzewodniczącej komisji. Radna Szukajło zgodziła się 

pełnić tę funkcję. Wniosek przyjęto w głosowaniu: za - 6 (jednogłośnie). 



 

8) Wnioski Komisji i ich realizacja. 

 

Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak, przekazał wniosek od mieszkanki 

Trzcianki, która zwraca się z prośbą o naprawę dachu szopy przy  pl. Pocztowym 

13a/4.  

Burmistrz Jaworski poinformował, że jest to szopka będąca własnością gminy 

i zauważył, że można ją przekazać na własność mieszkance.  

Następnie pan Marcin Walkowiak poinformował, że wpłynęło kolejne pismo z prośbą 

o przydział mieszkania z zasobu gminy. Przewodniczący komisji przeczytał wniosek 

od mieszkanki Teresina pani xxxxxxx, która zgłosiła się z prośbą o przyznanie lokalu 

mieszkalnego.  

Burmistrz Jaworski poinformował, że 3 rodziny otrzymają niebawem lokale, które są 

obecnie remontowane. W związku z tym na liście osób oczekujących na przyznanie 

lokalu, będą wolne miejsca, co nie oznacza, że mieszkania zostaną od razu 

przyznane. 

Wniosek Komisji, aby wpisać mieszkankę Teresina, panią xxxxxxxxxxx na listę 

mieszkańców oczekujących na przyznanie lokalu mieszkalnego. 

Komisja przyjęła wniosek w głosowaniu: za - 6 (jednogłośnie).  

 

Ad 9) Zamknięcie posiedzenia 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący komisji zamknął 

posiedzenie komisji.  

 

 

     Protokolant     Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych 

/-/Paulina Baniak      /-/Marcin Walkowiak 


